
2188

JUNTA ELECTORAL DE ZONA 
GUADALAJARA

EDICTO

Dª. María Victoria Hernández Hernández, Presidenta
de la Junta Electoral de Zona.

Por medio del presente HACE PÚBLICO, que ha-
biéndose recibido fuera de plazo la comunicación de lo-
cales oficiales y lugares públicos reservados por varios
Ayuntamientos pertenecientes a la demarcación de esta
Junta Electoral de Zona para la celebración gratuita de
actos de campaña electoral, y no coincidiendo los mis-
mos con los publicados el pasado 13 de abril de 2011; Se
procede a la rectificación oportuna con su posterior remi-
sión al BOP de las siguientes:

BRIHUEGA: Salón de Actos Múltiples del Ayunta-
miento, sito en c/ Guía nº 8.

ESPINOSA DE HENARES: Salón de Sesiones del
[...]
formidad con lo establecido en el art. 59 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, advirtiéndoles que de conformidad con lo
establecido en el número 2, del art. 33 del Real Decreto
625/1985, de 2 de abril dispone de 30 días para reinte-
grar dicha cantidad, que podrá efectuar en la cuenta n°
0049 5 103 71 25 16550943 del Banco Santander, a
nombre del Servido Público de Empleo Estatal.

También podrá solicitar, el pago aplazado o fracciona-
do de la cantidad requerida, cuya concesión conllevará e!
correspondiente devengo del interés legal del dinero es-
tablecido anualmente en la Ley de Presupuestos Genera-
les del Estado.

En el supuesto de que no realizase el reintegro y fuese
en algún momento beneficiario de prestaciones, se proce-
derá a realizar su compensación con la prestación, según
se establece en el art. 34 del Real Decreto 625/1985.

Transcurridos los 30 días sin que se haya producido el
reintegro ni se haya compensado la deuda, se emitirá la
correspondiente certificación de descubierto por la que
se iniciará la vía de apremio, según lo dispuesto en el n°
2, del art. 33 del Real Decreto 625/1985.

Si el reintegro, la compensación o la solicitud de frac-
cionamiento o aplazamiento se realizase antes de la aper-
tura de la mencionada vía de apremio, pero con posterio-
ridad a la finalización del plazo de 30 días
reglamentarios, la cantidad adeudada se incrementará de
acuerdo con lo establecido en el n° 2. del art. 27 del Tex-
to Refundido de la Ley General de la Seguridad Social,
con los siguientes recargos:

-Durante el primer mes posterior al período de pago
reglamentario, el 3 %

-Durante el segundo mes posterior al período de pago
reglamentario, el 5 %

-Durante el tercer mes posterior al período de pago
reglamentario, el 10 %

-A partir del cuarto mes posterior al período de pago
reglamentario, el 20 %

Contra esta resolución, conforme a lo previsto en el
art. 71 del Texto Refundido de la Ley de Procedimiento
Laboral, aprobado por el Real Decreto-Legislativo
2/1995, de 7 de abril, podrá interponer, ante esta Direc-
ción Provincial, reclamación previa a la vía jurisdiccio-
nal social dentro del plazo de 30 días hábiles siguientes a
la fecha de notificación de la presente resolución.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, los expedientes reseñados, estarán de ma-
nifiesto por el mencionado plazo de 30 días en la Direc-
ción Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal.

Guadalajara, a 13 de abril de 2011.—El Director Pro-
vincial, Antonio Caballero García

VIERNES, 29 ABRIL DE 2011 B.O.P.  DE  GUADALAJARA, Nº 514



2072
REMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE PERCEPCIÓN

INDEBIDA DE PRESTACIONES POR DESEMPLEO

Por esta Dirección Provincial se han dictado resolucio-
nes en expedientes para el reintegro de la protección por
desempleo, arriba indicada, declarando la obligación de los
interesados que se relacionan, de devolver las cantidades
percibidas indebidamente, por los motivos y períodos que
igualmente se citan. Se ha intentado la notificación sin po-
derse practicar.

Lo que se notifica por medio de la presente, de confor-
midad con lo establecido en el art. 59 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, advirtiéndoles que de conformidad con lo establecido
en el número 2, del art. 33 del Real Decreto 625/1985, de 2
de abril dispone de 30 días para reintegrar dicha cantidad,
que podrá efectuar en la cuenta n° 0049 5 103 71 25
16550943 del Banco Santander, a nombre del Servicio Pú-
blico de Empleo Estatal.

También podrá solicitar, el pago aplazado o fraccionado
de la cantidad requerida, cuya concesión conllevará el co-
rrespondiente devengo del interés legal del dinero estable-
cido anualmente en la Ley de Presupuestos Generales del
Estado.

En el supuesto de que no realizase el reintegro y fuese
en algún momento beneficiario de prestaciones, se proce-
derá a realizar su compensación con la prestación, según se
establece en el art. 34 del Real Decreto 625/1985.

Transcurridos los 30 días sin que se haya producido el
reintegro ni se haya compensado la deuda, se emitirá la co-
rrespondiente certificación de descubierto por la que se ini-

ciará la vía de apremio, según lo dispuesto en el n° 2, del
art. 33 del Real Decreto 625/1985.

Si el reintegro, la compensación o la solicitud de frac-
cionamiento o aplazamiento se realizase antes de la apertu-
ra de la mencionada vía de apremio, pero con posterioridad
a la finalización del plazo de 30 días reglamentarios, la
cantidad adeudada se incrementará de acuerdo con lo esta-
blecido en el n° 2, del art. 27 del Texto Refundido de la
Ley General de la Seguridad Social, con los siguientes re-
cargos:

-Durante el primer mes posterior al período de pago re-
glamentario, el 3 %

-Durante el segundo mes posterior al período de pago
reglamentario, el 5 %

-Durante el tercer mes posterior al período de pago re-
glamentario, el 10 %

-A partir del cuarto mes posterior al período de pago re-
glamentario, el 20 %

Contra esta resolución, conforme a lo previsto en el art.
71 del Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Labo-
ral, aprobado por el Real Decreto-Legislativo 2/1995, de 7
de abril, podrá interponer, ante esta Dirección Provincial,
reclamación previa a la vía jurisdiccional social dentro del
plazo de 30 días hábiles siguientes a la fecha de notifica-
ción de la presente resolución.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, os expedientes reseñados, estarán de mani-
fiesto por el mencionado plazo de 30 días en la Dirección
Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal.

Guadalajara, a 13 de abril de 2011.—El Director Pro-
vincial, Antonio Caballero García

VIERNES, 29 ABRIL DE 2011B.O.P.  DE  GUADALAJARA, Nº 51 5



2189

CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL TAJO

Ministerio de Medio Ambiente, y
Medio Rural y Marino

ANUNCIO

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita
a instancia del Ayuntamiento de Pioz, con N.l.F./C.l.F. nº: P-
1926300-C y domicilio en Plaza Mayor, s/n, el expediente
relativo a la autorización administrativa de vertido de aguas
residuales procedentes de la EDAR de Pioz, al arroyo de
Valilongo, en el término municipal de Pioz (Guadalajara).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001,
de 20 de julio, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Aguas (B.O.E. nº 176, de 24 de julio de 2001), y
el Real Decreto 849/1996, de 11 de abril, por el que se
aprueba el Reglamento del Dominio Público Hidráulico
(B.O.E. ne. 103, de 30 de abril), modificado por el Real
Decreto 606/2003, de 23 de mayo {B.O.E. nº 135. de 6 de
junio) se hace público a fin de que en el plazo de treinta
(30) días, puedan presentar reclamaciones quienes se consi-
deren afectados por esta petición en la Confederación Hi-
drográfica del Tajo, sita en la Avenida de Portugal 81,
28.071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el
expediente de referencia 162.991/09.

NOTA EXTRACTO

Para el tratamiento de las aguas residuales procedentes
del núcleo urbano de Pioz y urbanizaciones, se ha previsto
una estación depuradora de aguas residuales con las si-
guientes características:

Ubicación de las instalaciones: Polígono 8, parcela
225, t.m. de Pioz.

Características del vertido: Urbano a  partir de 10.000
habitantes-equivalentes, con los siguientes valores límite de
emisión;

Sólidos en suspensión: < 35 mg/l.
DBO5: < 25 mg/l.

DQO: <125mg/J.
Nitrógeno total: < 15 mg/l.
Fósforo total: < 2 mg/l.

Descripción de las instalaciones: 
Línea de agua:
Pozo de gruesos, pretratamiento mediante unidades

compactas con tamiz de finos y desarenado- desengrasa-
do, tanque de tormentas, reactor biológico con selector
anaerobio y diseño en carrusel de simple canal con zona
anóxica en cabecera, eliminación de fósforo por vía quí-
mica, decantación secundaria en unidad circular, desin-
fección con hipoclorito sódico.

Línea de tangos:
Purga mediante bombas centrífugas sumergibles, es-

pesamiento por gravedad, deshidratación mediante cen-
trifuga, almacenamiento en silo de tangos, retirada por
gestor autorizado.

Medio receptor del vertido: Arroyo de Valilongo en
un punto de coordenadas UTM ETRS89 aproximadas: X
(30) = 484.573; Y = 4.477.450

Volumen máximo del vertido: 1.050.133 m3/año

La Técnica de Vertidos,  María Emma Orejudo Prieto
de los Mozos.

2102
En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tra-

mita a instancia del Ayuntamiento de Tórtola de Henares,
con N.I.F/C.I.F. nº P 1934600-F y domicilio en Plaza de
España 1, el expediente relativo a la autorización admi-
nistrativa de vertido de aguas residuales procedentes de
su núcleo urbano, al arroyo do la Fuente (arroyo de la
Vega), en el término municipal de Tórtola de Henares
(Guadalajara).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001,
de 20 de julio, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Aguas (B.O.E. n 176, de 24 de julio de
2001), y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril, por el
que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hi-
dráulico (B.O.E. nº 103, de 30 de abril), modificado por
el Real Decreto 606/2003, de 23 de mayo (B.O.E. n 135,
de 6 de junio) se hace público a fin de que en el plazo de
treinta (30) días, puedan presentar reclamaciones quienes
se consideren afectados por esta petición en la Confede-
ración Hidrográfica del Tajo, sita en la Avenida de Portu-
gal 81, 28.071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de ma-
nifiesto el expediente de referencia 162.980/08.

VIERNES, 29 ABRIL DE 2011 B.O.P.  DE  GUADALAJARA, Nº 516



NOTA EXTRACTO

Para el tratamiento de las aguas residuales procedentes
del núcleo urbano de Tórtola de Henares, se ha previsto
una estación depuradora de aguas residuales con las si-
guientes características:

Ubicación de las instalaciones: Polígono 11 parcela
24, tm. de Tórtola do Henares.

Características del vertido: Urbano hasta 1.999 habi-
tantes-equivalentes, con los siguientes valores limite de
emisión:

Sólidos en suspensión: <35 mg/l.
DBO5:                          <25 mg/l.

DQO:                          <125 mg/l.
Descripción de las instalaciones:
Línea de agua:
Pozo de gruesos con cuchara bivalva y reja de gruesos

manual, tamiz en aliviadero by-pass general de la planta,
bombeo de agua bruta (2+1), pretratamiento en unidad
compacta con tamizado y desarenado-desengrasado, trata-
miento biológico de fangos activos en aireación prolongada
con nitrificación-desnítrificación en reactor tipo canal de
oxidación circular con decantador secundario concéntrico,
eliminación de fósforo con cloruro férrico, arqueta de con-
trol de caudal y arqueta de toma de muestras.

Línea de fangos:
Recírculación de fangos biológicos, extracción fangos

biológicos en exceso, bombeo a espesador (1+1), espesa-
miento por gravedad.

Medio receptor del vertido: Arroyo de la Fuente en un
punto de coordenadas UTM ETRS89 aproximadas X (30)
= 488.436; Y = 4.505.845 (margen derecha, p.k. 2.470).

Volumen máximo del vertido: 120.450 m3/año (330
m3/día).

La Técnica de Vertidos, María Emma Orejudo Prieto de
los Mozos.

2094
D. Saturnino Gómez Terciado con N.I.F.: 2.013.942-Q,

en calidad de Presidente de la Comunidad de Regantes del
Canal de Estremera con C.I.F.: G-82.262.304 y domicilio a
efecto de notificaciones en Plaza de la Constitución, 1
28597-Fuentidueña de Tajo (Madrid), solicita de esta Con-
federación Hidrográfica del Tajo, Comisaría de Aguas, la
modificación de características de un aprovechamiento de
aguas del río Tajo, en los términos municipales de Driebes
(Guadalajara), Almoguera (Guadalajara), Estremera (Ma-
drid), Fuentidueña de Tajo (Madrid), Villamanrique de Tajo
(Madrid), Villarejo de Salvanés (Madrid) y Villarrubia de
Santiago (Toledo), consistente en lo siguiente:

• Modificar la superficie de riego, pasando de 2.300
hectáreas inscritas (374 hectáreas en Castilla- La Mancha
y 1.926 hectáreas en la Comunidad de Madrid) a las 2.903

hectáreas solicitadas (405 hectáreas en Castilla-La Man-
cha y 2.498 hectáreas en la Comunidad de Madrid).

• Modificar la dotación, pasando de los 7.500 m3 /ha
año autorizados, a los 6.497 m3/ha año.

Lo que se anuncia en orden a la información pública y
reglamentaria, señalándose un plazo de treinta días, conta-
dos a partir de la fecha de inserción del presente anuncio en
el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara, para que
puedan presentar reclamaciones los que se consideren per-
judicados, bien en los Ayuntamientos de Driebes (Guadala-
jara), Almoguera (Guadalajara), Estremera (Madrid), Fuen-
tidueña de Tajo (Madrid), Villamanrique de Tajo (Madrid),
Villarejo de Salvanés (Madrid) y Villarrubia de Santiago
(Toledo), o bien en la Comisaría de Aguas, sita en Avenida
de Portugal n° 81.-28.071 Madrid en cuyas oficinas se haya
de manifiesto el estudio y el expediente de referencia
42.514/08.

El Jefe de Area de Gestión del Dominio Público Hi-
dráulico, Javier Díaz  Regañón Jiménez

2056
MODIFICACIÓN DE CARACTERÍSTICAS DE UN
APROVECHAMIENTO DE AGUAS DEL ARROYO

DE LA GRAMA O VEGA, CON DESTINO A
RIEGOS, A FAVOR DE ALTAVIRA, S.L. EN EL

TÉRMINO MUNICIPAL DE TARACENA
(GUADALAJARA)

1. ANTECEDENTES

• Expediente 3.954/70
Por Resolución de la Comisaría de Aguas del Tajo de

fecha 17 de Marzo de 1971 se otorga la concesión de dos
aprovechamientos de aguas del río Henares, con destino a
riegos de 14,24 hectáreas y 11,99 hectáreas, en el término
municipal de Taracena (Guadalajara), a favor de D. Manuel
García Atance y Dª María Luisa Alvira y Gil de Ramales,
acordándose su inscripción en el Libro Registro de Aprove-
chamientos de Aguas Públicas con los siguientes números:

- Aprovechamiento n° 1: número 46.044, Registro Ge-
neral: Libro 29, Folio 188; Registro Auxiliar: Libro 5, Fo-
lio 15.

- Aprovechamiento n° 2: número 46.045, Registro Ge-
neral: Libro 29, Folio 188; Registro Auxiliar: Libro 5, Fo-
lio 16.

• Expediente 5.887/71
Por Resolución de la Comisaría de Aguas del Tajo de

fecha 16 de Octubre de 1973 se otorga la concesión de un
aprovechamiento de aguas del arroyo Cañamares ó de la
Grama, con destino a riego de 15,61 hectáreas, en el térmi-
no municipal de Taracena (Guadalajara), a favor de D. Ma-
nuel García Atance y Dª María Luisa Alvira y Gil de Ra-
males, acordándose su inscripción en el Libro Registro de

VIERNES, 29 ABRIL DE 2011B.O.P.  DE  GUADALAJARA, Nº 51 7



Aprovechamientos de Aguas Públicas con el número
49.021, Registro General: Libro 32, Folio 197; Registro
Auxiliar: Libro 5, Folio 112.

• Expediente 18.796/87:
Por Resolución de la de Aguas del Tajo de fecha 28 de

Enero de 1997 se aprueba la transferencia provisional de
tres aprovechamientos a favor de ALVIRANCE, S.A.,
acordándose cancelar las tres inscripciones mencionadas,
para ser sustituidas por tres nuevas inscripciones en el Re-
gistro de Aguas con los siguientes números:

- Número 2.197, Tomo N° 22, Hoja N° 97, Sección A.
- Número 2.198, Tomo N°22, Hoja N° 98, Sección A.
- Número 2.199, Tomo N° 22, Hoja N° 99, Sección A

• Expediente 38.214/02:
Por Resolución de la Confederación Hidrográfica del

Tajo de fecha 9 de Abril de 2002 se aprueba la transferen-
cia de los aprovechamientos considerados, acordándose
cancelar las inscripciones citadas para ser sustituidas por
tres nuevas inscripciones provisionales a favor de ATALVI-
RA, S.L. en el Registro de Aguas con los siguientes núme-
ros:

- Número 4.823, Tomo N° 23, Hoja N° 23, Sección A.
- Número 4.824, Tomo N° 23, Hoja N° 24, Sección A.
- Número 4.825, Tomo N° 23, Hoja N° 25, Sección A.

•  Expediente 42.107101:
Por Resolución de la Confederación Hidrográfica del

Tajo de fecha 14 de Febrero de 2003 se aprueba la modifi-
cación de características de los tres aprovechamientos con-